



DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 21. 7. 2021, číslo zhotovitele: 114 / LBNS / 2021 (dále jen „Dodatek“)

na realizaci díla s názvem: „**Břeclav - cyklostezka Včelínek – SO 103.2**“

Článek I Smluvní strany

1. Objednatel:	Město Břeclav
se sídlem:	náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
IČO:	00283061
DIČ:	CZ00283061
Oprávněný zástupce:	Bc. Svatoplukem Pěčkem, starosta
Kontaktní email:	svatopluk.pecek@breclav.eu
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	19-1832780227/0100

na straně jedné jako objednatel (dále jen „**Objednatel**“)

a

2. Zhotovitel:	STRABAG a.s.
se sídlem:	Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO:	60838744
DIČ:	CZ60838744
Kontaktní e-mail	vaclav.opiol@strabag.com
Oprávněný zástupce:	Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH
- ve věcech smluvních:	Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH
- ve věcech technických:	Ing. Jiří Kaman, vedoucí PJ Hrušky, 602 553 151
- ve věcech stavby:	Ing. Jiří Kaman, vedoucí PJ Hrušky, 602 553 151
zapsaný v OR vedeném MS v Praze pod spis.zn B 7634	
Bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic a.s.
Číslo účtu:	č.ú.: 5061885001/2700

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „**Zhotovitel**“)

Článek II Předmět Dodatku

1. Předmětem Dodatku je změna celkové ceny díla dle rozsahu skutečně provedených prací o vícepráce. Z tohoto důvodu se upravuje znění odst. 1 čl. VII smlouvy o dílo následovně:

Původní znění odst. 1. čl. VII Cena Díla:



Celková cena	
Celková cena bez DPH	3 397 315,64 Kč
DPH	713 436,28 Kč
Celková cena včetně DPH	4 110 751,92 Kč

Dodatek:

Celková cena	
Celková cena bez DPH	325 614,12 Kč
DPH	68 378,97 Kč
Celková cena včetně DPH	393 993,09 Kč

Nové znění odst. 1. čl. VII Cena Díla včetně Dodatku:

Celková cena	
Celková cena bez DPH	3 722 929,76 Kč
DPH	781 815,25 Kč
Celková cena včetně DPH	4 504 745,01 Kč

Článek III Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 21. 7. 2021, nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění Dodatku vč. příloh v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel.
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:
Příloha č. 1 Položkový rozpočet Dodatku (vícepráce)

Dodatek č. 1 přezkoumala: Ing. [redacted]

V Břeclavi dne 11. 11. 2021

V Brně dne 11. 11. 2021

Z [redacted]

Za Zhotovitele [redacted]

E [redacted]

Ing. Václav Opiš [redacted]



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

vedoucí OTÚ oblasti JIH ekonom oblasti JIH

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č. 72 dne 10. 11. 2021 usnesením č. R72/21/19/2

V Břeclavi dne 11. 11. 2021

.....
Bc. [REDACTED]



REKAPITULACE STAVBY

Kód: VD07017-VP
Stavba: Břeclav - cyklostezka Včelínek

KSO:
Místo: Břeclav

CC-CZ:
Datum: 25.10.2021

Zadavatel:
Město Břeclav

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
STRABAG a.s.

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant:
ViaDesign s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH			325 614,12
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	325 614,12	68 378,97
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	393 993,09
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VD07017-VP

Stavba: Břeclav - cyklostezka Včelínek

Místo: Břeclav

Datum: 25.10.2021

Zadavatel: Město Břeclav

Projektant: ViaDesign s.r.o.

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

325 614,12 **393 993,09**

SO 103.2-
VP

Cyklostezka II. - Vícepráce

325 614,12

393 993,09

STA

SO 103.2-
VP

Cyklostezka II. - Vícepráce

325 614,12

393 993,09

Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Břeclav - cyklostezka Včelínek

Objekt:

SO 103.2-VP - Cyklostezka II. - Vícepráce

Soupis:

SO 103.2-VP - Cyklostezka II. - Vícepráce

KSO:

Místo: Břeclav

Zadavatel:

Město Břeclav

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

ViaDesign s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 25.10.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

325 614,12

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	325 614,12	21,00%	68 378,97
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

393 993,09

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Břeclav - cyklostezka Včelínek

Objekt:

SO 103.2-VP - Cyklostezka II. - Vícepráce

Soupis:

SO 103.2-VP - Cyklostezka II. - Vícepráce

Místo:

Břeclav

Zadavatel:

Město Břeclav

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum:

25.10.2021

Projektant:

ViaDesign s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

325 614,12

HSV - Práce a dodávky HSV

325 614,12

1 - Zemní práce

139 404,92

5 - Komunikace pozemní

163 298,16

998 - Přesun hmot

22 911,04

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Břeclav - cyklostezka Včelínek
 Objekt: SO 103.2-VP - Cyklostezka II. - Vícepráce
 Soupis: **SO 103.2-VP - Cyklostezka II. - Vícepráce**

Místo: Břeclav
 Zadavatel: Město Břeclav
 Uchazeč: STRABAG a.s.

Datum: 25.10.2021
 Projektant: ViaDesign s.r.o.
 Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

325 614,12

D HSV Práce a dodávky HSV

325 614,12

D 1 Zemní práce

139 404,92

1	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	235,980	134,00	31 621,32	CS ÚRS 2021 01
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 <i>Poznámka k souboru cen:</i>					
	PSC		1. V cenách jsou započteny i náklady na převození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.					
	VV		"odkop tl.100mm" 0,1*5,4*437		235,980			
2	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	235,980	24,90	5 875,90	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m <i>Poznámka k souboru cen:</i>					
	PSC		1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.					
	VV		"skládka" 235,98		235,980			
3	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	3 539,700	0,70	2 477,79	CS ÚRS 2021 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m <i>Poznámka k souboru cen:</i>					
	PSC		1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.					
	VV		15*235,98		3 539,700			
4	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	235,980	22,80	5 380,34	CS ÚRS 2021 01
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru <i>Poznámka k souboru cen:</i>					
	PSC		1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		235,98		235,980			
5	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	424,764	116,20	49 357,58	CS ÚRS 2021 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.					
	VV		1,8*235,98		424,764			
6	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	131,100	179,10	23 480,01	CS ÚRS 2021 01
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách					
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopku nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu. 4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.					
	P		Poznámka k položce: Hutněno po vrstvách					
	VV		"dosyp pod krajnici - ŠD" (0,15*2*437)		131,100			
7	M	58344197	šterkodrt' frakce 0/63	t	262,200	80,90	21 211,98	CS ÚRS 2021 01
	PP		šterkodrt' frakce 0/63					
	P		Poznámka k položce: Hutněno po vrstvách					
	VV		"dosyp pod krajnici - ŠD" 2*131,1		262,200			
	D	5	Komunikace pozemní				163 298,16	
8	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	2 359,800	69,20	163 298,16	CS ÚRS 2021 01
	PP		Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm					
	VV		"sanace ŠDa 0/63" 5,4*437		2 359,800			
	D	998	Přesun hmot				22 911,04	
9	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	1 347,708	17,00	22 911,04	CS ÚRS 2021 01
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.					